
  

Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 

3. kolo 
  

  
Přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 bude probíhat v souladu se zněním zákona  

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v souladu s novelou účinnou od 1. 1. 2024 a ve znění vyhlášky č. 353/2016 Sb., 

nařízení vlády č.211/2010 Sb., zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), zákon č. 89/2012 Sb. 

(občanský zákoník), kterými se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke 

vzdělávání ve středních školách, v platném znění.  

  

  
Volná místa pro třetí kolo: 

Kód oboru Název oboru Plánovaný 

počet 

přijatých 

 

Volná místa pro 

3. kolo 

29-51-H/01 Výrobce potravin (sladovník, pivovarník) 15 9 

29-51-H/01 Výrobce potravin (sýrař specialista) 15 0 

26-51-H/01 Elektrikář 15 0 

29-54-H/01 Cukrář 30 0 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 30 10 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 15 1 

34-56-L/01 Fotograf 15 2 

  

Termín pro podání přihlášky pro 3. kolo příjímacího řízení je stanoven od 25. června do 15. 

srpna 2025. Přihlášku lze tedy podat nejdříve 25. 6. 2025 výhradně na listinném tiskopisu 

MŠMT s požadovanými přílohami (osobním doručením do školy, poštou, datovou schránkou). 

Na každou školu uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy.  

 

Rozhodnutí o přijetí a zveřejnění výsledků: 26. 8. 2025. Písemné potvrzení přijatého uchazeče 

o záměru nástupu do studia do 29. 8. 2025 Ve 3. a dalších kolech vám ředitel školy vyhotoví a 

zašle písemné rozhodnutí o přijetí/nepřijetí.  

 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. V případě přijetí 

ve 3. a dalších kolech oznámíte řediteli SŠ do 30. 8. 2025 svůj úmysl na školu nastoupit 

jakýmkoli písemným záznamem (lze i datovou schránkou).  

 

Vzdání se práva na přijetí. Pro možnost podat přihlášku v třetím a dalším kole se uchazeč musí 

vzdát práva na přijetí, pokud byl přijat na školu v předchozím kole, podáním, které došlo řediteli 

školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do oboru středního 

vzdělání, kam se bude hlásit. 

 

Přijímací zkoušky se nekonají. Uchazeči jsou přijímáni na základě pořadí stanoveného při 

přijímacím řízení. Přednost mají uchazeči ze ZŠ před uchazeči ze škol zřízených dle 

paragrafu 16, odst. 9 Školského zákona v platném znění, a dále také před uchazeči ze SŠ.  

 

 



 

Pořadí uchazečů se stanovuje podle:  

 průměrného prospěchu za 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku povinné školní docházky (hodnocení ze ZŠ je povinnou přílohou 

přihlášky) 

 lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti je požadováno u všech nabízených oborů 

kromě oborů Mechanik elektrotechnik a Fotograf. 

 ředitel školy rozhodne o přijetí podle možností naplnění třídy a dodržení stanovené 

cílové kapacity oboru schválené zřizovatelem (viz výše)  

  

  

 

 

 

 


		2025-06-18T13:08:38+0200
	MGR. Pavel Skácel




